6. *Mulier*, inquit, *amicta sole*. Plane amicta lunæ tanquam vestimento. Non percipit forte carnalis : nimirum spirituale est, stultitia illi videtur. Non sic videbitur Apostolo, qui dicebat : *Induimini Dominum Jesum Christum* (*Rom. xiii, 14*). Quam familiaris ei facta es, Dominal quam proxima, imo quam intima fieri meruisti, quantam invenisti gratiam apud eum ! *In te manet, et tu in eo* ; et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substantia carnis, et vestit ille te gloria suæ majestatis. Vestis solem nube, et sole ipsa vestiris. Novum enim fecit

D Dominus super terram, ut mulier circumdaret virum (*Jerem. xxxi, 22*), nec alium quam Christum, de quo dicitur : *Eeee vir, Oriens nomen ejus* (*Zach. vi, 12*). Novum quoque fecit in celo, ut mulier sole appareret amicta. Denique et coronavit eum, et vicissim ab eo meruit coronari. Egregimini, filiae Sion, et videte regem Salomonem in diadema, quo coronavit eum mater sua (*Cant. iii, 11*). Verum hoc alias. Interim sane ingredimini magis, et videte reginam in diadema, quo coronavit eam filius suus.

7. *In capite ejus*, inquit, *corona stellarum duodecim*. Dignum plane stellis coronari caput, quod et ipsis longe clarus micans, ornet eas potius quam ornetur ab eis. Quidni coronent sidera quam sol vestit ? Sicut dies verui, ait, circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium (*Ecli. l, 8*). Nimirum

læva sponsi sub capite ejus et jam dextera illius amplexatur eam (*Cant.* ii, 6). Quis illas aestimet gemmas? quia stellas nominet, quibus Mariae regium diadema compactum est: Supra hominem est corona hujus rationem exponere, indicare compositionem. Nos tamen pro modulo nostræ exiguitatis, abstinentes a periculo scrutinio secretorum, non incongrue forsan duodecim stellas istas, duodecim prærogativa gratiarum intelligere videamus [*alias, valeamus*], quibus Maria singulariter adornatur. Siquidem invenire est in Maria prærogativas cœli, prærogativas earnis, prærogativas cordis: et si fuerit ternarius iste per quaternarium multiplicatus, habemus forte stellas duodecim, quibus reginæ nostræ diadema præfulgeat universis. Mihi sane singularis rutilat fulgor; primo quidem, in Mariæ generatione: secundo, in angelica salutatione; tertio, in Spiritus superveniente; quarto, in Filii Dei inenarrabili conceptione. Sic et in his quoque sidereum plane irradiat deus, quod virginitatis primiceria, quod sine corruptione secunda, quod sine gravamine gravida, quod sine **1009** dolore puerpera. Nihilominus etiam speciali quodam splendore in Maria coruscant mansuetudo pudoris, devotio humilitatis, magnanimitas credulitatis, martyrium cordis. Vestrae quidem sedulitatis erit singula quæque diligentius intueri. Nos interim satis fecisse videbimus, si breviter ea potuerimus demonstrare.